AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“KAPRI“ SH.P.K.

Shogeria me pergjegjesi te kufizuar me emertimin "KAPRI" sh.p.k.,
ge ketu e me pas referohet si shogeri, themelohet mbi bazen e inisiatives se
lire dhe kapitalit themeltar te Ortakut te vetem.

Neni 1

Shoqeria krijohet dhe e zhvillon veprimtarine ne perputhje me normat
e kesaj Kontrate, Statutit dhe legjislacionit ne fuqi ne Republiken e
Shqiperise.

Neni 2

Shogeria me pergjegjesi te kufizuar do te ushtroje aktivitetin ¢ saj per
nje periudhe kohe mbi 10 vjet.

Neni 3
Selia e shogerise do te jete Durres, Lagjia nr.12, Rruga "Mujo
Ulqinaku".

¥ Neni 4
Objekt i shoqerise "KAPRI" sh.p.k., eshte:

¢ Perpunim druri, Mobileri, orendi shtepiake, etj.

¢ Import — Eksport dhe Tregti me shumice dhe pakice te:- artikujve te
ndryshem ushqimore, industriale, bujgesore, -elektroshtepiake etj,
mallrave te konsumit te gjere, konfeksioneve te ndryshme, automjeteve,
pjeseve te kembimit, vajra lubrifikante, makineri te ndryshme,
mobilerive e prodhime druri per pajisje shtepiake etj.

e Realizimin dhe drejtimin e strukturave te tilla si: Oficine, lavazh,
servis automjetesh, Bar—-Bufe, Restorant, Hoteleri, Bilardo;

e Transport udhetaresh me mjete te veta ose te te treteve.

e Agjensi turistike.



" " Neni 5

Kapitali themeltar i shogerise "KAPRI" sh.p.k., eshte 100 000 leke

L}

P (njéqind mije), kapitali fillestar i ortakut te vetem te shogerise, i cili eshte
__ :’ﬁ; (;dey)zituar prane kesaj zyre noteriale (bashkengjitur vertetimi perkates).
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Neni 6
Shogeria ka te drejte qe te mbaje llogari ne valute ne Bankat Shqiptare
dhe ato te huaja, si dhe ka te drejte te disponoje lirisht mjetet e saj monetare.

Neni 7
Shogeria "KAPRI" sh.p.k., eshte person juridik dhe e ushtron
aktivitetin e saj ne Durres, Lagjia nr.12, Rruga "Mujo Ulginaku" por mund
ta zgjeroje ne te gjithe rrethet e tjere te vendit.
Ajo ka te drejte qe kete aktivitet ta shtrije edhe jashte shtetit,
nepermjet degeve apo filialeve te saj.

Neni 8
Gjate aktivitetit te saj, shogeria "KAPRI" sh.p.k., perfagesohet nga
Administratori i saj i vetem z. Olsi Kapri i cili me ane te Prokures mund te
perfaqesohet nga persona te trete.

Neni 9

Te ardhurat e realizuara nga shogeria, pas pageses se te gjitha
detyrimeve te ndryshme te parashikuara nga legjislacioni shqiptar, i mbeten
teresisht ortakut te vetem, i cili ka te drejte t'i perdore sipas nevojave te tij
dhe ne interes te shogerise.

Veprimtaria e shogerise mbyllet me 31 dhjetor te ¢do wviti.
Administratori nxjerr bilancin, i cili pasqyron aktivitetin finanaciar te
shoqerise dhe vendos per menyren e administrimit te fitimit edhe per
krijimin e fondit rezerve, pas shlyerjes se te gjithave detyrimeve tatimore.

Neni 10
Ne marredhenie me te tretet, Administratori ka te gjitha kompetencat
per kryerjen e te gjitha veprimeve ne interes te shogerise ne perputhje me
objektin e saj.
Neni 11
Per krijimin e shogerise "KAPRI" sh.p.k., do te hartohet Statuti i saj
ne perputhje me kerkesat e Ligjit nr.7638, date 19.11.1992 "Per Shogerite
Tregtare”, i cili do te jete pjese perberese e Aktit te Themelimit.
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Neni 12

b Y Dispozitat me te detajuara per shoqerine "KAPRI" sh.p.k., jane te
& -# percaktuara dhe permbahen ne statutin e saj.

Neni 13

Problemet qe nuk jane trajtuar ne aktin e themelimit apo ne statutin e
shogerise dhe qge dalin gjate aktivitetit te shogerise do te zgjidhen mbi bazen
e dispozitave te Kodit Tregtar dhe atij Civil te Republikes se Shqiperise.

Neni 14

Kjo kontrate formulohet ne pese kopje, nga te cilat njera depozitohet
ne zyren e noterise Durres, njera ne gjykaten e Rrethit Tirane, njera ne zyren
e tatimeve dhe nje kopje mbahet ne dokumentat e shogerise.

ORTAKU I VETEM I SHOQERISE "KAPRI" sh.p.k.
Olsi Kapri

e

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE DURRES
Repertor nr.499

Koleksion nr.123

VERTETIM

Vertetoj se sot me date 23.03.2005, diten e merkure, ne Studion time
Noteriale ne Durres, para meje Noterit Publik Ali Turku, u paragit
personalisht:

Olsi Selami Kapri, datelindja 25.03.1978, lindur ne Pogradec dhe
banues ne Durres, Lagjia nr.12, Rruga "Mujo Ulginaku", identitetin e te cilit
e sigurova nga pasaporta personale nr.Z1224469;

I lartpermenduri gezon zotesi te plote juridike per te vepruar, i cili me
deshire e vullnet te lire nenshkroi para meje Akt-Themelimin e mesiperm.

Une Noteri e vertetoj.

NOTERI PUBLIK




STATUTI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“KAPRI“ SH.P.K.

" Personi ge nenshkroi :

Olsi Selami Kapri, datelindja 25.03.1978, lindur ne Pogradec dhe
banues ne Durres, Lagjia nr.12, Rruga "Mujo Ulginaku", identitetin e te cilit
e sigurova nga pasaporta personale nr.Z] 224469;

KREU I
FORMA, EMERTIMI I SHOQERISE, OBJEKTT, SELIA, KOHEZGJATJA

Neni 1

Forma
Shogeria krijohet dhe ushtron veprimtarine e saj si shogeri me
pergjegjesi te kufizuar ne perputhje me legjislacionin shqiptar ne fuqi,
perkatesisht Ligji nr.7638, date 19.11.1992 dhe Ligji nr.7667, date
28.01.1993 "Per Shogerite Tregtare".
Neni 2
Emertimi i Shogerise

Emri i shogerise eshte "KAPRI" sh.p.k.

Neni 3
Objekti i shogerise

Objekti i shogerise "KAPRI" sh.p.k., eshte:

* Perpunim druri, Mobileri, orendi shtepiake, ej.

¢ Import — Eksport dhe Tregti me shumice dhe pakice te:- artikujve te
ndryshem ushgimore, industriale, bujgesore, elektroshtepiake etj,
mallrave te konsumit te gjere, konfeksioneve te ndryshme, automjeteve,
pieseve te kembimit, vajra lubrifikante, makineri te ndryshme,
mobilerive e prodhime druri per pajisje shtepiake etj.

® Realizimin dhe drejtimin e strukturave te tilla si: Oficine, lavazh,
servis automjetesh, Bar—Bufe, Restorant, Hoteleri, Bilardo;

» Transport udhetaresh me mjete te veta ose te te treteve.

e Agjensi turistike.
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N Neni 4

- \ Selia e Shoqerise

Ty Selia e shogerise ndodhet ne Durres, Lagjia nr.12, Rruga "Mujo
- 'ﬁ‘\g?.;fquinaku". Transferimi i selise se shogerise behet me vendimin e Ortakut te

* @%&”Vetem.
N _V Neni 5

Kohezgjatja

Kohezgjatja e shoqerise eshte percaktuar per nje periudhe mbi 10 vjet
nga data e regjistrimit te saj ne Gjykate.

KREU II
KAPITALI THEMELTAR, KONTRIBUTET, PJESET E KAPITALIT
THEMELTAR

Neni 6
Kapitali i shogerise
Kapitali themeltar i shogerise "KAPRI" sh.p.k., eshte ne vileren 100
000 leke (njeqind mije), kapitali fillestar i Ortakut te Vetem.

Neni 7
Kontributet

Kapitali themeltar perbehet nga kontribut; i pergjithshem i Ortakut te
vetem.

Neni 8
Lenia dhe transferimi i pjeseve te Kapitalit

Pjeset e Kapitalit Themeltar jane lirisht te transferueshme tek
trashegimtaret ligjore.

KREU IIT
MARRJA E VENDIMEVE, ADMINISTRIMI DHE KONTROLLI I
SHOQERISE

Neni 9
Organet drejtuese te shogerise
Organet drejtuese te shogerise jane: 1. Ortaku i vetem, 2.
Administratori, 3. Komisioni i eksperteve kontabel.
Ortaku i vetem i shoqerise i perballon humbjet deri ne kufirin e vleres
se kontributit te tij ne Kapitalin Themeltar.
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Ortaku i vetem vendos per Zgjatien e periudhes se aktivitetit te
© Viga Shogerise.
» 1 Vendimet e marra nga Ortaku i vetem, respektojne legjislacionin ne
. “'_-sb fugi dhe statusin e shogerise dhe jane te detyrueshme per te gjithe te
. _;:;p!).fnesuarit.

RGN Ortaku i vetem gezon te drejten ge te perfagesohet nga nje person
_Meter i pajisur me Prokure te Posacme.

Ortaku i vetem vendos per:
- emerimin e ekspertit kontabel,
- aprovimin e lidhjeve administrative dhe kontrollin e tyre,
- aprovimin e llogarive vjetore,
- ndryshimet ne Statut, pakesimin e Kapitalit Themeltar,
transferimin e pjeseve te kapitalit, kohezgjatjen e aktivitetit te
shogerise ose likuidimin e saj.

Neni 10
Administrimi

Shogeria administrohet nga Ortaku i Vetem z. Olsi Kapri.

Ne marredhenie me te tretet, Administratori ka te gjitha kompetencat
per te kryer te gjitha veprimet e administrimit ne interes te shogerise,
nepermjet akteve ge jane ne perputhje me objektin e shoqerise.

Gjithashtu administratori realizon marredheniet e ndryshme juridike
me persona te tjere fizike dhe juridike.

Percakton ¢mimet e shitjes se artikujve te percaktuara ne objektin e
kesaj shogerie, si me shumice ashtu dhe me pakice, si edhe te sherbimeve te
ndryshme qe do te kryeje.

Miraton pagat per personelin qe do te punesohet ne shogeri,

Kujdeset per funksionimin e perditshem dhe moral te shogerise,
koordinon veprimtarine e tij me administratoret e shogerive te tjera dhe me
personelin e shoqerise

Vendos per emerimin dhe shkarkimin e eksperteve kontabel, ndarjen e
fitimit ne perpjestim me kontributin e secilit, kuotat e fondeve te ndryshme,
krijimin e filialeve dhe te perfaqesive, marrjen e kredive, lidhjen e
kontratave te rendesishme.

Percakton rregulloren e brendeshme te shoqerise dhe rregullat per
sektore te vecante te veprimtarise se saj.
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. Pergatit dokumentacionin dhe raportet e ndryshme per gjendjen

L *ehonomike dhe financiare te shogerise dhe kujdeset per ndjekjen e

4, problemeve te ndryshme te shogerise me organet e ndryshme shteterore.

“  iGjithashtu, veprimet e ndryshme administrative ai mund t’ia kaloje

b 2 Qe_PZokure personave te trete, nje revizori ose nje komisioni te caktuar nga
"‘,.‘(fi\’_etg' i.

.o Neni 11

Ekpertet Kontabel te Autorizuar

Ne rast nevoje ose nese e kerkon ligji, kontrolli i shoqerise kryhet nga
nje ose disa Eksperte Kontabel te Autorizuar.

Per shkarkimin e Ekspertit Kontabel, vendos gjithashtu Ortaku i
Vetem, njesoj si per menyren e emerimit.

Eksperti kontabel ka per detyre shqyrtimin e bilancit vjetor, menyren
e mbajtjes se regjistrit te veprimeve kontabile, etj.

KREU IV
VITI FINANCIAR, LLOGARITE VJETORE, NDARJA E FITIMEVE

Neni 12
Viti financiar, llogarite vjetore

Cdo vit financiar fillon me date 1 janar dhe perfundon me 31 dhjetor.

Llogarite vjetore, inventari, raportet mbi operacionet e vitit financiar
dhe raportet € vecanta te hartuara nga Administratori, Eksperti Kontabel,
miratohen nga Ortaku i Vetem.

KREUV
ZGJATJA E AFATIT, PRISHJA DHE LIKUJDIMI I SHOQERISE

Neni 13
Ndryshimi i afatit
Per ndryshimin ¢ afatit te percaktuar ne Nenin nr.5 te ketij Statuti,
mund te vendose Ortaku i Vetem.
Neni 14
Prishja

Shogeria merr fund me perfundimin e afatit te percaktuar, me
perjashtim te rastit kur ka prishje te parakoheshme per arsyet e parashikuara
ne ligj ose kur shogeria likuidohet me falimentin e saj.
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Neni 15
Likujdimi

Shogeria hyn ne procesin e likujdimit qe ne momentin e prishjes se
saj.

Pas shlyerjes se kreditoreve dhe shlyerjes se detyrimeve te ndryshme
ligjore, ortaku i vetem terheq kapitalet ¢ mbetur tashme per llogari te tij.

Faza e likuidimit realizohet ne perputhje me legjislacionin ne fuqi dhe
vendimet e Ortakut te vetem. :

KREU V]
DISPOZITA TE FUNDIT

Neni 16
Shnderrimi i shoqerise

Shnderrimi ‘i shogerise me pergjegjesi te kufizuar, ne shogeri
kolektive, shpqeri anonime ose ne shogeri te tjera, behet me vendimin e
ortakut te veten,

: Neni 17
Mosmarreveshjet

Te gjitha mosmarreveshjet ge mund te lindin gjate ekzistences se
shogerise, ose gjate periudhes se likujdimit, do te gjykohen nga nje Kolegj
Arbitrash  formuar nga tre anetare qofshin ata edhe te huaj, dy prej te cileve
caktohen riga palet ne konflikt dhe i treti nen cilesine e Kryetarit, nga dy
arbitrat e tere. Ne rast mosrenie dakord, caktimi i arbitrave do t’i kerkohet
Kryetarit t& Gjykates se Rrethit Durres.

Gjithashtu Ortaku i Vetem ka te drejte te autorizoje persona te tjere
per perfagesimin e tij.

Neni 18
Nenshkrimi

Ky Statut eshte hartuar ne Durres, ne pese kopje ne origjinal ne
gjuhen shqipe, duke patur te gjitha tekstet ne fugi te njejte ligjore.

ORTAKU I VETEM I SHOQERISE "KAPRI" SH.P.K.
Olsi Kapri

&?g‘
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